
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКАJ.S .

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

. О /  2021 г. № Jo t - n - O L

г. Назрань

О создании центров образовании естественно - научной 
и технологической направленностей

В целях создания условий для внедрения на уровнях начального 
общего, основного общего и (или) среднего образования новых методов 
обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих 
освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 
программ естественно-научной и технологической направленностей 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации 
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

2. Утвердить типовое положение о Центре образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

3. Утвердить перечень образовательных организаций Республики 
Ингушетия, на базе которых будут созданы Центры образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия 
Т.К. Шанхоевой.

Министр Э.И. Бокова


